Maßnahmen wie etwa auch eine häusliche Quarantäne angeordnet wurden, und wenn sie dann nachträglich 
arbeitsunfähig wird, dann bleibt der Entschädigungsanspruch bestehen. 

Tenor: 
1.​ Die Beklagte wird verurteilt, an den Kläger einen Betrag in Höhe von 2.421,30 EUR (i. W. 

zweitausendvierhunderteinundzwanzig Euro, Cent wie nebenstehend) brutto nebst Zinsen in Höhe von fünf 
Prozentpunkten über dem jeweiligen Basiszinssatz hieraus seit dem 30. September 2020 zu zahlen. 

2.​ Die Kosten des Rechtsstreits tragen der Kläger zu 9 % und die Beklagte zu 91 %.